УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ * 1 2 3

О распределении субсидии
на проведение работ
по подготовке к ОЗП

В целях реализации пункта 1.2.1.6 приложения № 3 к постановлению
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 25 ноября 2021 года № 2707 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края «Развитие отрасли «Образование»
города Сочи» (с изменениями и дополнениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить бюджетные ассигнования, выделенные из муниципального
бюджета по муниципальной программе муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Развитие отрасли
«Образование» города Сочи» в 2023 году на реализацию мероприятия пункта
1.2.1.6 постановления «Предоставление субсидии муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя, в
отношении которых осуществляет управление по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края, проведение работ по подготовке муниципальных
учреждений к осенне-зимнему периоду (в том числе текущий ремонт:
собственных котельных, теплоузлов, кровли зданий, систем теплоснабжения,
систем водоснабжения, систем канализации, систем газоснабжения, систем
электроснабжения (энергоэффективность и энергосбережение), замена
контрольно-измерительных приборов, промывка, опрессовка , гидравлические
испытания)» в объёмах, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия управления по образованию и
науке администрации города Сочи» (Золотухина Э. А.) перечислить субсидию
на лицевые счета образовательных организаций согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

3. МКУ « Центр по ремонту и эксплуатации образовательных учреждений
города Сочи» (Атнабаева С.И.) совместно с руководителями образовательных
организаций осуществлять контроль за выполнением подрядных работ в
соответствии с заключенными контрактами.

город Сочи

4. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложение
№ 1 к настоящему приказу совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия
управления по образованию и науке администрации города Сочи»
(Золотухина Э. А.):

4.1. Внести соответствующие изменения в план финансово
хозяйственной деятельности, соглашение на предоставление субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, предоставить сведения об операциях субсидий на иные
цели не позднее 3 рабочих дней с момента издания настоящего приказа;

4.2. Обеспечить подписание соглашений на предоставление субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и принятие бюджетных обязательств не позднее 5
рабочих дней с момента издания настоящего приказа;

4.3. Освоить выделенную субсидию в соответствии с требованиями
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О Контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в
соответствии с типами образовательных организаций;

5. Руководителям образовательных организаций, указанных в
приложение № 1:

5.1. Обеспечить достижение значений результатов предоставления
субсидии согласно приложению № 2;

5.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по достижению
результатов предоставления субсидии согласно приложению № 3;

5.3. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным
кварталом, ответственному исполнителю Атнабаевой С.И., отчеты о
достижении значений результатов предоставления субсидии, отчет о
реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления
субсидии по форме в соответствии с приложениями к Соглашению о
предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5.4. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным
кварталом, в котором была получена субсидия, МКУ «Централизованная
бухгалтерия управления по образованию и науке администрации города Сочи»
Золотухиной Э.А. отчеты по форме в соответствии с приложениями к
Соглашению о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Гладкову Л.А., заместителя начальника
управления Косян А.О., каждого в своей 1

Начальник управления Н. Медведева

Приложение № 1
к приказу управления

по образованию и науке
администрации муниципального

образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

от

Распределение средств

№ Наименование организации Сумма,
рублей

1 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 12 города Сочи имени Лабинского Александра Савельевича 200 000

2 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 9 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

200 000

3 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 72
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 40 000

4 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 132
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 400 000

ИТОГО 840 000

Начальник управления Q О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления

по образованию и науке
администрации муниципального

образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

ото29
Значения результатов предоставления субсидии на 2023 год

п/п Наименование 0 0 Наименование
результата

предоставления
субсидии

Плановое
значение

на 2023 год

1 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 12 города Сочи имени Лабинского Александра Савельевича

ремонт системы
теплоснабжения 1

2 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 9 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

ремонт системы
теплоснабжения 1

3 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 72
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края ремонт теплоузла 1

4 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 132
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ремонт системы
канализации 1

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 3
к приказу управления

по образованию и науке
администрации муниципального

образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского

О Т,'

Сочи Краснодарского края
Гг24.0Г<& № У >  -

План
мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии

№ пп Наименование результата
предоставления субсидии

Плановое значение результата
предоставления субсидии

Плановый срок достижения результата предоставления
субсидии на текущий финансовый год

1 Наименование в соответствии с
приложением № 2

Значение в соответствии с
приложением № 2

до 15.11.2023

Начальник управления О.Н. Медведева